rumoris obicere, et in concilio, cui Valentinianus151^ Au-

gustus intererat, dictum fuisset, non licere aduersus Pontifi-
cem sententiam dare, surrexit idem protinus imperator, et in
arbitrio prefati Pontificis tiibuit iudicare iudicium suum.
Etenim nullus Pontificum minorum uel inferionun urbium
subactus iudiciis152 inuenitur.

C. VIII. Maiores a minoribus iudicari non possunt.

Item Nicolaus [eadem epistola.]153»
Subrnittiturlgnatius minorum, inferionun et subiectomm

deliberationibusjsacris^^canonibusprecipientibus et exem-
plis sanctorum Patrum, semper, ubi est maior auctoiitas,
eundum esse155"1, et in oinnibus controuersiis ad potioris
sedis iudjda1S6d dirigatur137. Quod non solum a catholicis,
uerum etiam ab ipsis constat obseruatum158 hereticis. Alio-
quin acephalum hquet esse concilium, ubi de tanta persona
agitur, et maiorum non expectatur sententia, cum nec in
causa clericorum inferioris gradus soltus episcopi sui iudi-
cium tantummodo postulandum159 sit160.

C. IX. JUinorum «en/encia161a, mcdores dampnarel6i

non ualentie3.

Idem Michaeli Imperatori16ib.
In tantum hanc165 presumptionem sancti Patres apud

Calcedonem detestati sunt, ut Dioscorum Alexandrinum
antistitem inter cetera idcirco potissimum sine ulla restitu-
tione dampnauerint166, quia16"0* ponens in celum168d os
suum, lingua169e eius transeunte super terram170, excom-
mnnicationem in _S. Leonem Papam dictauit; ita171 ut in
sententia contra ipsum prolata hoc uideantur memorare
precipue, dicentes: ,,Quoniam secundis excessionibusH*f,
priorem173 iniquitatem ualde transcendit: presumpsit enim
et17* exconununicationem dictare aduersus sanctissimum et
beatissimum archiepiscopum magnae175 Romae Leonem
etc." 1768 Numquid ibi legitur177 inquisitionem factam fuisse,
utrum iuste, Dioscorus178h ipsam179 excommunicationem
dictasset? Non plane; sed absque omni controuersia hoc in
eo ulti180 sunt, quia cum esset mferior, potiorem quibuslibet
conatus est lacessere iniuriis1811, teste Anatolio Constantino-
politano presule, qui dicit183: ,,Propt_er fidemnon est dainp-
natus Dioscorus, sed quia excommunicationem fecit domino
archiepiscopo Leoni."

DISTINCTIO XXIL
GRATIANUS.

I . P a r s . Quia ergo maior a minori iudicari1 non debet
uidendum est, que intar ceteras ecclesias primum locum, que
secundum, uel tertium obtineat. Bomana ecclesia (sicut supra
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C. I .* Decretum Nicolai Papae <7e electione
Rotnani Pontificis* a .

In nomine Domini nostri et saluatoris Iesu Christi. Ab
incarnatione eiusab anno MLIX. mense Aprili, indictione
XII., propositis sacrosanctis euangeliis*, presidente quoque
reuerendissimo ac beatissimo Nicolao4c Papa5, in basihca
Lateranensis patriarchii6, que cognominatur Constantiniana,
considentibus etiam reuerendissimis episcopis, abbatibus,
presbiteris7, diaconibus, idem uenerabilis8 Pontifex aposto-
lica auctoritate decernens de electione9 summi Pontificis,
inquit: §. i. Nouit1* beatitudo uestra, dilectissimi fratres
et coepiscopi", inferiora12 quoque membra non13d latuit,
defuncto piae memoriae domino Stephano predecessore
nostro hec apostolica sedes, cui auctore14 Deo deseruio,
quot aduersa pertulerit, quot denique per simoniacae heresis
trapezitas repetitis1^ malleis crebnsquei" tunsionibus"
subiacuerit18, adeo ut columna Dei19 uiuentis iam20e pene
uideretur nutare21*, et sagena summi piscatoris procellis
intumescentibus cogeretur53 in naufragii profunda submergi.
Unde, si placet fraternitati uestrae, debemus auxiliante Deo
futuris casibus pradenter occurrere, et ecclesiastico statui,
ne23 rediuiua**8 mala (quod absit) preualeant, in posterum
prouidere23h. §. 2. Quapropter mstructi predecessorum
nostrorum aliorumque sanctorum Patrum auctoritate, de-
eernimus atque statuimus, ut, obeunte huius Romanae ec-
clesiae uniuersalis Pontifice, inprimis cardinales episcopi
diligentissima26' simul consideratione27k tractantes28, mox
sibi291 clericos cardinales adhibeant: sicque reliquus clerus
et populus ad consensum nouae electionis accedant, nimi-
rum30 precauentes31, ne uenalitatis morbus aliqua occa-
sione subrepat32. Religiosissimi33111 uiri preduces sint in
promouenda34 Pontificis electione, reliqui autem sequaces.
§. 3. Certus uero atque legitimus hic35 electionis ordo
perpenditur, si, perspectis diuersorum Patrum regulis
siue gestis, etiam illa B. predecessoris nostri Leonis sen-
tentia recolatur. «Nulla,"36 inquit, ,,ratio sinit, ut inter
episcopos habentur, qui nec a clericis sunt electi, nec a
plebibus expetiti, nec a comprouincialibus episcopis cum
metropolitani iudido consecrati." Quia sedesB7n apostolica
cunctis in orbe terrarum prefertur ecclesiis atque ideo super
se metropolitanum habere non potest, cardinales episcopi3»
proculdubio metropolitani uice funguntur, qui uidelicet3»